

ETAT DES SOLDES DE GESTION

TFR

	2007	%	2008	%	Var % 2007/2008
Ventes de marchandises (en l'état)	124000	20%	200000	33%	61%
-Achats revendus de M/se	100000	16%	132000	22%	32%
MARGE BRUT	24000	4%	68000	11%	183%
PRODUCTION DE L'EXERCICE	504600	81%	404500	67%	-20%
Ventes de biens et services produits	500000	80%	400000	67%	-20%
+variation stocks de produits	2100	0%	3000	1%	43%
+immobilisation produites par l'e/se pour elle même	2500	0%	1500	0%	-40%
Consommation de l'exercice	239000	38%	257050	43%	8%
+Achats consommés de matières et fournitures	208000	33%	231750	39%	11%
Autres charges externe	31000	5%	25300	4%	-18%
VALEUR AJOUTEE	289600	46%	215450	36%	-26%
+Subventions d'exploitation	0	0%	0	0%	#DIV/0!
-Impôts et taxes	15000	2%	11000	2%	-27%
-Charges de personnel	142500	23%	125000	21%	-12%
EBE	132100	21%	79450	13%	-40%
+Autres produits d'exploitation	5000	1%	3200	1%	-36%
-Autres charges d'exploitation	10000	2%	11000	2%	10%
+Reprises d'exploitation et transfert de charges	750	0%	850	0%	13%
-Dotations d'exploitation	22400	4%	21100	4%	-6%
Résultat d'exploitation	105450	17%	51400	9%	-51%
Résultat financier	-12400	-2%	-13760	-2%	11%
Résultat courant	93050	15%	37640	6%	-60%
Résultat non courant	8700	1%	10530	2%	21%
-Impôts sur les résultats	48000	8%	42000	7%	-13%
Résultat net de l'exercice	53750	9%	6170	1%	-89%
CA	624000	100%	600000	100%	-4%

Charges d'intérêts

22400

19300

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

	2007	2008	Var% 07/08
Résultat net de l'exercice			
Bénéfice	53750	6170	
Perte			
+Dotations d'exploitation	17400	17600	
+Dotations financières	9700	8000	
+Dotations non courantes	4700	3200	
-Reprises d'exploitation	700	800	
-Reprises financières	3200	1600	
-Reprises non courantes	6000	7500	
-Produits des cessions d'immobilisations	5000	3220	
+Valeurs nettes d'amortissement des immob cédées	3000	1000	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	73650	22850	
DIVIDENDES	16125	1851	
AUTOFINANCEMENT	57525	20999	

partage de la valeur ajoutée	2007		2008
Charges de personnel/VA	49%		58%
Charges d'intérêts/VA	8%		9%
dividendes/ VA	6%		1%
Autofinancement/VA	20%		10%
I & T/VA	5%		5%

ratios de rentabilité	2007	2008
Résultat net/Capitaux propres		
EBE/CA	21%	13%
Résultat d'exploitation/CA	17%	9%